
 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

PUBLICADA NO DOE DE 30-11-2013, SEÇÃO I, PÁG. 60 

 

RESOLUÇÃO SMA N° 113, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar CATARINA CARVALHO NIEVOLA, R.G. 

8.295.629-7, como membro da subcomissão em substituição a MARCOS 

PEREIRA MARINHO AIDAR, RG 7.623.955, para compor a Comissão do 

Instituto de Botânica e MASSAKO NAKAOKA SAKITA, RG. 5.318.475-0, CIRO 

KOITI MATSUKUMA, RG. 10.282.199-9, MARCO AURÉLIO NALON, RG. 

13.965.888-9 e OSNY TADEU DE AGUIAR, RG 6.716.922, como membros da 

subcomissão em substituição a FRANCISCO CARLOS SORIANO ARCOVA, 

RG. 9.130.673, MARINA MITSUE KANASHIRO, RG. 23.824.256-0 e MONICA 

PAVÃO, RG. 18.250.129, para compor a Comissão do Instituto Florestal, 

constituídas através da Resolução SMA N° 104, de 23/10/2013, publicada no 

DOE de 24/10/2013. 

 

Artigo 2o - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 

 

BRUNO COVAS 

Secretário de Estado do Meio Ambiente 


